
0,9 milioni di € giocati

Milioni di € per modalità di gioco € totali giocati x maggiorenne

IL GIOCO D'AZZARDO NEL COMUNE DI SANTA FIORA

Quanto si gioca e con quali modalità

Totale giocato 2021

1,6
Milioni di €

La rete fisica: quanto si gioca e a cosa, propensione al gioco e offerta di gioco

RETE FISICA 2021:

Slot
71%

Lotto
20%

Lotterie 
Istantanee

9%

Tipo di gioco

Rete 
fisica
57%

Rete 
telema

tica
43%

1,9

1,1
0,9

0,9

0,3
0,7

2019 2020 2021

1.248

670
739

2019 2020 2021

33

15
17

16

17

29

2019 2020 2021

Rete fisica

Rete telematica

Fonte dei dati: elaborazioni Simurg Ricerche su dati Agenzia dei Monopoli



3 esercizi con slot/vltOFFERTA DI GIOCO 2021:

935 €
914 €

882 €
821 €
818 €

793 €
709 €

606 €
548 €

421 €
341 €

332 €
329 €
317 €

284 €
277 €

239 €
224 €
216 €

87 €
69 €

20 €
0 €

Follonica
Grosseto

ITALIA
Castiglione della Pescaia

TOSCANA
Civitella Paganico

COESO
Castel del Piano

Scarlino
Santa Fiora

Arcidosso
Gavorrano
Scansano
Cinigiano

Castell'Azzara
Roccastrada

Semproniano
Massa Marittima

Monterotondo Marittimo
Campagnatico

Roccalbegna
Montieri

Seggiano

Propensione al gioco:
€ giocati attraverso 

la rete fisica  
per maggiorenne - 2021
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LOTTO
33%

Tipo esercizio
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0,7 milioni di € giocati

La rete telematica: quanto si gioca, a cosa e propensione al gioco

RETE TELEMATICA 2021:

Giochi di 
Abilità

88%

Scomm. 
sport. quota 

fissa
11%

Altro
1%

Tipo di gioco

1.812 €
1.624 €

1.597 €
1.347 €

1.303 €
1.228 €

1.125 €
1.017 €

1.007 €
855 €

842 €
752 €
741 €

718 €
627 €

567 €
493 €
493 €

414 €
329 €
318 €

293 €
151 €

Castiglione della Pescaia
Civitella Paganico

Follonica
ITALIA

Castel del Piano
Grosseto

COESO
Campagnatico

TOSCANA
Gavorrano

Semproniano
Arcidosso

Monterotondo Marittimo
Roccastrada

Scarlino
Massa Marittima

Castell'Azzara
Cinigiano

Roccalbegna
Scansano

Santa Fiora
Montieri

Seggiano

Propensione al gioco:
€ giocati attraverso 

la rete telematica  
per maggiorenne - 2021



1,6 milioni di € giocatiTOTALE 2020:

Il giocato totale: quanto si gioca, a cosa e propensione al gioco

Slot
41%

Giochi di 
Abilità

38%

Lotto
11%

Lotterie 
Istantanee

5%
Scomm. 

sport. quota 
fissa
5%

Tipo di gioco

2.633 €
2.532 €

2.417 €
2.229 €

2.142 €
1.909 €

1.835 €
1.825 €

1.187 €
1.174 €

1.104 €
1.093 €
1.081 €

995 €
957 €

810 €
791 €

777 €
739 €

658 €
483 €

313 €
151 €

Castiglione della Pescaia
Follonica

Civitella Paganico
ITALIA

Grosseto
Castel del Piano

COESO
TOSCANA
Gavorrano

Scarlino
Campagnatico

Arcidosso
Semproniano

Roccastrada
Monterotondo Marittimo

Cinigiano
Massa Marittima

Castell'Azzara
Santa Fiora

Scansano
Roccalbegna

Montieri
Seggiano

Propensione al gioco:
€ giocati attraverso 

la rete fisica e telematica  
per maggiorenne - 2021


